Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No309, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidor  para  visita  aos
municípios  de  Oiapoque/AP  e
Calçoene/AP, no período de 16/02/2022 a
19/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.02.10.3510-14 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MARCOS VINICIUS MORAES DE ARAUJO, Chefe
de  Departamento  de  Engenharia/DPE-AP, para  visita  aos municípios  de
Oiapoque/AP  e  Calçoene/AP,  no  período  de  16/02/2022  a  19/02/2022,  para
realização de fiscalização  e recebimento das obras da Defensoria Pública nos
municípios supracitados.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No310, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidora  para  visita  aos
municípios  de  Oiapoque/AP  e
Calçoene/AP, no período de 16/02/2022 a
19/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.02.11.3548-5 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar a servidora  BIANCA MATOS DE ALMEIDA, Coordenadora
de  Engenharia  e  Fiscalização/DPE-AP,  para  visita  aos municípios  de
Oiapoque/AP e  Calçoene/AP, no período de 16/02/2022 a  19/02/2022,  para
realização de fiscalização  e recebimento das obras da Defensoria Pública nos
municípios supracitados.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No311, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

Cancelar, a pedido, 02 (dois) dias de folga
da Defensora Pública Luma Pacheco Cunha
do  Nascimento  Neves,  anteriormente
publicada  na  Portaria  nº894/2021  –
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.10.06.1878-12 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.02.11.3552-2 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.Cancelar, a  pedido,  02  (dois)  de  folga  da Defensora  Pública LUMA
PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO NEVES, nos dias 03/03/2022 e 04/03/2022,
Portaria nº894/2021-DPE/AP,  anteriormente publicada no Diário Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº0137, de  28/10/2022, com
circulação no dia 28/10/2022.

Art. 2º. Fica revogada a acumulação do defensor público  MÁRCIO FONSECA
COSTA PEIXOTO na 3ª Defensoria Pública Especializada Cível de Macapá, nos
dias 03/03/2022 e 04/03/2022.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a
Portaria  nº894/2021/DPE-AP,  mantendo  seus  efeitos  tão  somente  nos  dias
11/01/2022, 12/04/2022, 18/04/2022, 19/04/2022 e 20/04/2022.

Macapá, em 16 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No312, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dá  publicidade  aos  dias  de  folga  de
defensor  público  e  designa  defensor
público  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  1ª
Defensoria Pública de Juizados Especiais e
de Violência Doméstica – Santana.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.02.15.3596-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  07  (sete)  dias  de  folgas  do  defensor  público  ROMULO
QUEIROZ DE CARVALHO, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Pública
de Juizados Especiais e de Violência Doméstica – Santana, nos dias 08/03/2022,
09/03/2022, 10/03/2022, 12/04/2022, 18/04/2022, 19/04/2022 e 20/04/2022.

Art.  2º.  O defensor  público  EDUARDO  PEREIRA  DOS  ANJOS  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições do defensor público  ROMULO
QUEIROZ DE CARVALHO,  na 1ª Defensoria Pública de Juizados Especiais e de
Violência Doméstica – Santana, nos dias 08/03/2022, 09/03/2022, 10/03/2022,
12/04/2022, 18/04/2022, 19/04/2022 e 20/04/2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 030
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2022-02-16T14:14:47-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-16T14:15:05-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-16T14:15:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-16T14:15:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-16T14:16:04-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253